
ACERVO

CNPJ 46.612.032/0001-49

Praça Dr. Anísio José Moreira, nº 2.290, Centro

CEP 15130-065

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE COMUNICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

Telefone: (17) 3243-8120

E-mail: dca@mirassol.sp.gov.br

Site: www.mirassol.sp.gov.br

www.imprensaoficialmunicipal.com.br/mirassol

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Mirassol 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.mirassol.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/mirassol

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

O Diário Oficial do Município de Mirassol, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, de forma gratuita, é 
coordenado pelo Departamento de Administração - Divisão 
de Comunicações Administrativas, sendo este o meio de 
publicação oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MIRASSOL

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

SUMÁRIO

EXPEDIENTE

 Diário Oficial
  MUNICÍPIO DE MIRASSOL
                   

Publicação Oficial da Prefeitura de Mirassol, conforme Lei Municipal n. 4.095, de 21 de dezembro de 2017

www.mirassol.sp.gov.br / www.imprensaoficialmunicipal.com.br/mirassol

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Decretos 2 .............................................................................. 
Licitações e Contratos 2 ............................................................ 

Aviso de Dispensa Eletrônica - Lei Federal nº 14.133/21
2 ...................................................................................... 

Quarta-feira, 04 de dezembro de 2024                                                  Ano VII | Edição nº 1603A                                                                      Página 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MIRASSOL Quarta-feira, 04 de dezembro de 2024 Página 2 de 3

Município de Mirassol - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 6.429

Nomeia o Conselho de Defesa
Civil do Município de Mirassol
- CODECIM.

EDSON ANTONIO ERMENEGILDO, Prefeito do Município
de Mirassol, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei,

Considerando que a Lei Municipal nº 1.871, de 17 de
dezembro de 1993 criou o Conselho de Defesa Civil  do
Município de Mirassol – CODECIM.

Considerando o disposto no Ofício nº 565, de 29 de
novembro de 2024 do Departamento de Obras.

DECRETA:
Art.1º - Fica composto o Conselho de Defesa Civil do

Município de Mirassol - CODECIM, criado pela Lei Municipal
nº 1.871,  de 17 de dezembro de 1993,  pelos seguintes
membros:

Representantes do Poder Executivo Luís Antonio Barbeiro Castilho,
Valter César dos Santos, Antonio
Carlos Doimo, Leila Patiele do
Nascimento Dalul, José Carlos
Santos de Oliveira e Fernando
Teixeira Rocio

Representante do Poder Legislativo Fernando Lucas Gonçalves
Representantes da sociedade civil Emílio Camuri, Evandro Antonio dos

Santos (Engenheiro Civil-ASETAM),
José Carlos Teodoro Garcia Júnior
(Titular da OAB), Tatiany Moreira
Gailhardo (Suplente da OAB)

Representante da Polícia Militar 1º Tenente Vander Pavan Puente
Representante do Corpo de Bombeiros Sub Tenente PM Breno Viana de

Paula
Representante da Policia Civil Dr. Marcelo Rogério Barozzi

Art.2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Mirassol, 02 de dezembro de
2024.

Edson Antonio Ermenegildo
Prefeito Municipal
Afixado  no  Quadro  de  Avisos  desta  Prefeitura

Municipal,
na data supra.
Márcio Gomes Okuda
C h e f e  d a  D i v i s ã o  d e  C o m u n i c a ç õ e s

Administrativas
...........................................................................................................

DECRETO Nº 6.430

Nomeia  Comissão  para
gerência  financeira  para  as

festividades  natalinas.

EDSON  ANTONIO  ERMENEGILDO,  Prefeito  do
Município de Mirassol, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei.

Considerando o disposto no Ofício nº 356, de 28 de
novembro de 2024 do Departamento de Cultura e Turismo,

DECRETA:
Art.1º  -  Fica  criada  a  Comissão  para  gerência

financeira  para  as  festividades  natalinas,  composta  pelos
seguintes  membros:
Presidente Luiz Henrique Fernandes Prado
Vice-Presidente Aristeu Vinícius de Paula
1º Tesoureiro Arthur Yacubian Neto
2º Tesoureiro Diego Anderson Monteiro Domingos
1º Secretário Luzia de Fátima Paula
2º Secretário Denilson Augusto Ferreira
Coordenador Geral Danilo Rodrigo Pereira
Membros Marcos Roberto Henrique

Sueli Peres da Silva Souza
Eliana Aparecida da Silva

Art.2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Mirassol, 02 de dezembro de
2024.

Edson Antonio Ermenegildo
Prefeito Municipal

Afixado  no  Quadro  de  Avisos  desta  Prefeitura
Municipal,

na data supra.
Márcio Gomes Okuda
C h e f e  d a  D i v i s ã o  d e  C o m u n i c a ç õ e s

Administrativas
...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Dispensa Eletrônica - Lei Federal nº
14.133/21

Aviso de Dispensa Eletrônica - Lei Federal nº 14.133/21

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 146/2024
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  CABOS  DE  REDE  E

CONECTORES  PARA  AS  NOVAS  INSTALAÇÕES  DO
AMBULATÓRIO MUNICIPAL – SECRETARIA DA SAÚDE.

TIPO: MENOR PREÇO.
Valor  Global  Estimado  da  Contratação:

R$12.043,36 (doze mil, quarenta e três reais e trinta e seis
centavos).

Fundamento  legal:  Art.  75,  II  da  Lei  Federal
14.133/2021 e Decreto Municipal nº 6.276/2023.

PERÍODO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
Do dia 04/12/2024
até o dia 10/12/2024 às 09:00 horas.
PERÍODO DOS LANCES ELETRÔNICOS:
No  dia  10/12/2024  a  partir  das  09:05  horas  com

duração de 01 (uma) hora de disputa.
INFORMAÇÕES E DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL:

D i r e t a m e n t e  n o s  s i t e s  w w w . b l l . o r g . b r  -
www.mirassol.sp.gov.br, e na Praça Dr. Anísio José Moreira
nº 2290, Centro, Mirassol, CEP nº 15130-065, Estado de São
Paulo, Fone: (17) 3243-8160, de 2ª à 6ª feira, das 09:00 às
16:00 horas.

http://www.bll.org.br
http://www.mirassol.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MIRASSOL Quarta-feira, 04 de dezembro de 2024 Página 3 de 3

Município de Mirassol - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Mirassol/SP, 04 de dezembro de 2024.
José Renato dos Santos Filho
Chefe da Divisão de Compras e Licitação
Departamento de Administração

...........................................................................................................
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 148/2024
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  CAPAS  DE  PROCESSO

PARA  O  DEPARTAMENTO  DE  CONTABILIDADE  E
FINANÇAS.

TIPO: MENOR PREÇO.
Valor  Global  Estimado  da  Contratação:  R$

2.200,00  (dois  mil  e  duzentos  reais).
Fundamento  legal:  Art.  75,  II  da  Lei  Federal

14.133/2021 e Decreto Municipal nº 6.276/2023.
PERÍODO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
Do dia 04/12/2024
até o dia 10/12/2024 às 09:00 horas.
PERÍODO DOS LANCES ELETRÔNICOS:
No  dia  10/12/2024  a  partir  das  09:05  horas  com

duração de 01 (uma) hora de disputa.
INFORMAÇÕES E DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL:

D i r e t a m e n t e  n o s  s i t e s  w w w . b l l . o r g . b r  -
www.mirassol.sp.gov.br, e na Praça Dr. Anísio José Moreira
nº 2290, Centro, Mirassol, CEP nº 15130-065, Estado de São
Paulo, Fone: (17) 3243-8160, de 2ª à 6ª feira, das 09:00 às
16:00 horas.

Mirassol/SP, 04 de dezembro de 2024.
José Renato dos Santos Filho

Chefe da Divisão de Compras e Licitação
Departamento de Administração

...........................................................................................................

http://www.bll.org.br
http://www.mirassol.sp.gov.br

	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos

	Licitações e Contratos
	Aviso de Dispensa Eletrônica - Lei Federal nº 14.133/21



		2024-12-04T19:12:47+0000
	MARCIO GOMES OKUDA:24872837851 1




